

Grundbetrag	399,00 €		
Sonderfahrten	840,00 €	einzel: 70,00 €	12 a 45 min
Vorstellung zur Prüfung Theorie	69,00 €		
TÜV Gebühr Theoretische Prüfung	22,49 €		
Vorstellung zur Prüfung Praxis	209,00 €		
TÜV Gebühr Praktische Prüfung	116,93 €		
Lernmaterial "Fahren lernen max"	99,00 €	keine Pflicht	

Übungsstundenanzahl:		Übungsstunden Preis a 45 min	Anzahl Fahr- Termine a 90 min	Gesamtsumme Fahrschule und TÜV (incl. "Fahren lernen max"):
24	1.680,00 €	70,00 €	12	3.435,42 €
26	1.820,00 €	70,00 €	13	3.575,42 €
28	1.960,00 €	70,00 €	14	3.715,42 €
30	2.100,00 €	70,00 €	15	3.855,42 €
32	2.240,00 €	70,00 €	16	3.995,42 €
34	2.380,00 €	70,00 €	17	4.135,42 €
36	2.520,00 €	70,00 €	18	4.275,42 €
38	2.660,00 €	70,00 €	19	4.415,42 €
40	2.800,00 €	70,00 €	20	4.555,42 €

- Hinzu kommen noch Kosten für:
- Anträge beim Rathaus
 - Erste Hilfe-Kurs
 - Passbild biom.
 - Sehtestbescheinigung